的换股比例转换成相应数量的广州药业A股股份。白云山股票终止上市后，按照换股股权登记日（即白云山股

票终止上市日）下午3:00深圳证券交易所收市后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中

登公司深圳分公司” ）登记在册的白云山全体股东名册（以下简称“换股股东名册” ），白云山投资者所持有

的每1股白云山股份将转换为0.95股广州药业A股股份。对于换股过程中的零碎股，将参照中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司上海分公司” ）权益分派中零碎股的处理方式处理；（2）“跨

市场转登记”是指白云山股票终止上市后，广州药业根据退市持有人名册和投资者沪深A股账户对应关系，制

作沪市初始登记数据，向中登公司上海分公司申请投资者持有广州药业A股股份的初始登记。

为尽快顺利实施换股、保护投资者合法权益，广州药业和白云山刊登一系列公告提醒投资者关注换股

相关安排、提前做好相关工作：（1）2013年3月7日，广州药业刊登《广州药业股份有限公司关于换股吸收合

并广州白云山制药股份有限公司事宜的提示性公告》，白云山刊登《广州白云山制药股份有限公司关于广

州药业股份有限公司换股吸收合并本公司事宜的提示性公告》；（2）2013年4月11日，广州药业刊登《广州

药业股份有限公司关于广州白云山制药股份有限公司投资者做好跨市场转登记相关工作的提示性公告》，

白云山刊登 《广州白云山制药股份有限公司关于本公司投资者做好跨市场转登记相关工作的提示性公

告》；（3）2013年4月26日，广州药业刊登《广州药业股份有限公司关于换股吸收合并广州白云山制药股份

有限公司的换股实施公告》、《广州药业股份有限公司关于广州白云山制药股份有限公司投资者做好跨市

场转登记相关工作的公告》、《广州药业股份有限公司关于换股吸收合并广州白云山制药股份有限公司有

关问题的回答》，白云山刊登《广州白云山制药股份有限公司关于广州药业股份有限公司换股吸收合并本

公司的换股实施公告》、《广州白云山制药股份有限公司关于本公司投资者做好跨市场转登记相关工作的

公告》、《广州白云山制药股份有限公司关于广州药业股份有限公司换股吸收合并本公司有关问题的回

答》；（4）2013年5月8日，广州药业刊登《广州药业股份有限公司关于广州白云山制药股份有限公司投资者

做好跨市场转登记相关工作的提示性公告》。

2013年5月16日，广州药业在中登公司上海分公司办理了本次换股吸收合并涉及的新增A股股份的登记

手续。

三、本次换股吸收合并的实施情况

因本次换股吸收合并，广州药业新增A股股份445,601,005股，总股本变更为1,291,340,650股，具体如下：

股份类别

变动前 变动 变动后

股数（股） 占比 股数（股） 占比 股数（股） 占比

一、有限售条件股份

0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份

810,900,000 100.00% 445,601,005 100.00% 1,256,501,005 100.00%

其中：

A

股

591,000,000 72.88% 445,601,005 100.00% 1,036,601,005 82.50%

H

股

219,900,000 27.12% 0 0.00% 219,900,000 17.50%

三、股份总额

810,900,000 100.00% 445,601,005 100.00% 1,256,501,005 100.00%

（一）换股实施前，广州药业前十名A股股东如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

广州医药集团有限公司

390,833,391 48.20%

无限售流通股

中国农业银行股份有限公司

-

景顺长城能源基建股票型

证券投资基金

2,885,218 0.36%

无限售流通股

招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

2,876,683 0.35%

无限售流通股

国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

2,748,366 0.34%

无限售流通股

全国社保基金一零七组合

2,700,000 0.33%

无限售流通股

中国农业银行

-

长信银利精选证券投资基金

2,614,700 0.32%

无限售流通股

中国银行

-

景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基金

2,499,945 0.31%

无限售流通股

中国银行

-

易方达积极成长证券投资基金

2,499,246 0.31%

无限售流通股

中国建设银行股份有限公司

-

摩根士丹利华鑫领先优势

股票型证券投资基金

2,400,939 0.30%

无限售流通股

华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

2,390,708 0.29%

无限售流通股

合 计

414,449,196 51.11%

（二）换股实施后，广州药业前十名A股股东如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

广州医药集团有限公司

549,388,391 43.72%

无限售流通股

广州药业股份有限公司未确认持有人证券专用账户

注

21,198,563 1.69%

无限售流通股

上海浦东发展银行

－

广发小盘成长股票型证券投资基金

7,784,728 0.62%

无限售流通股

东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

5,833,114 0.46%

无限售流通股

平安证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户

5,540,966 0.44%

无限售流通股

中国工商银行

－

广发大盘成长混合型证券投资基金

4,845,000 0.39%

无限售流通股

国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

4,577,988 0.36%

无限售流通股

中国农业银行股份有限公司

－

景顺长城能源基建股票型

证券投资基金

4,500,000 0.36%

无限售流通股

广发证券股份有限公司

4,274,885 0.34%

无限售流通股

中国建设银行股份有限公司

－

摩根士丹利华鑫消费领航

混合型证券投资基金

4,057,242 0.32%

无限售流通股

合 计

612,000,877 48.71%

注：“广州药业股份有限公司未确认持有人证券专用账户”是广州药业申请开立的，用于登记尚未完成

沪深证券账户对应关系确认的原白云山特殊投资者账户所持转换的广州药业A股股份的挂账账户。 原白云

山特殊投资者完成补登记程序后，相应的股份将从该账户中转出至该投资者确认的沪市A股证券账户中。

四、广州药业本次新增A股股份的上市流通日期为2013年5月23日，当日涨跌幅限制为10%。

特此公告。

广州药业股份有限公司董事会

2013年5月20日

证券代码：600332� � � �股票简称：广州药业 编号：2013—023

广州药业股份有限公司关于未完成初始

登记的原广州白云山制药股份有限公司

投资者做好补登记相关工作的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州药业股份有限公司（以下简称“本公司” 、“广州药业” ）换股吸收合并广州白云山制药股份有限

公司（以下简称“白云山” ）的换股工作已经完成，并于2013年5月6日至2013年5月10日实施了跨市场转登

记的批量确认工作。本公司换股新增A股股份将于2013年5月23日在上海证券交易所上市流通。未在规定时

间内完成沪深证券账户对应关系确认的原白云山投资者所持有的转换后的本公司A股股票暂时不能上市交

易，相关投资者应当在本公司本次新增A股股份上市流通后尽快办理补登记，实现股份的跨市场转登记。

一、原白云山一般投资者账户和融资融券信用账户的补登记

本公司委托中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中登公司上海分公司” ）通过证

券公司收集股份托管在各证券公司的除特殊账户以外的白云山无限售流通股股东 （以下简称 “一般投资

者” ）和融资融券信用账户投资者的沪深A股账户对应信息。

本公司本次换股新增A股股份上市后，对于未确认沪深账户对应关系的原白云山一般投资者账户，中登

公司上海分公司将参照跨市场配售股份补登记业务进行处理：未完成初始登记的原白云山一般投资者应向